
Nr. 40773
26 november

2025

Besluit verhoging subsidieplafond Deelregeling theaterteksten Fonds

Podiumkunsten

De Raad van Bestuur van het Fonds Podiumkunsten:

Gelet op artikel 1.5, tweede lid van de Deelregeling theaterteksten Fonds Podiumkunsten

Besluit:

Artikel 1: subsidieplafond 

Voor subsidies aan individuen in de vorm van een werkbijdrage theatertekst als bedoeld in artikel 1.2
van de Deelregeling theaterteksten Fonds Podiumkunsten geldt in 2025 het volgende:

 verhoging  nieuw subsidieplafond

 75.000 350.000

Artikel 2: inwerktreding 

a. Dit besluit wordt bekendgemaakt via de website van het Fonds Podiumkunsten en gepubliceerd in
de Staatscourant

b. Dit besluit treedt in werking met ingang van 5 november 2025. Indien de Staatscourant waarin dit
besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 5 november 2025 treedt zij in werking met ingang
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad Staatscourant waarin zij wordt geplaatst,
en werkt zij terug tot en met 5 november 2025.

Aldus vastgesteld in de vergadering van het bestuur van het Fonds Podiumkunsten, d.d. 21 november
2025

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2025 nr. 40773 26 november 2025



TOELICHTING 

De verhoging van het subsidieplafond voor de Deelregeling Theaterteksten van het Fonds Podiumkun-
sten wordt mogelijk gemaakt door een legaat. In overleg met de nabestaanden is besloten het bedrag
van 75.000 euro toe te voegen aan het budget voor de werkbijdrage theatertekst.

2 Staatscourant 2025 nr. 40773 26 november 2025


	Besluit verhoging subsidieplafond Deelregeling theaterteksten Fonds Podiumkunsten 
	Artikel 1: subsidieplafond 
	Artikel 2: inwerktreding 
	TOELICHTING 


